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Grupie Azoty ZAK: nowe inwestycje
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Grupa Azoty ZAK ukończyła kolejne projekty
inwestycyjne, których celem jest unowocześnienie posiadanego potencjału produkcyjnego
w obszarze produkcji nawozów i OXO. Łączna wartość zrealizowanych zadań wyniosła 45
mln zł.

Prowadzone w Kędzierzynie – Koźlu prace objęły m.in. modernizację ciągu amoniakalnego,
zwiększenie zdolności produkcji roztworów mocznika oraz wytwarzanie pary dla instalacji OXO
z odpadowych strumieni gazowych. Wszystkie te zadania pozwolą firmie zwiększyć zdolności
produkcyjne, obniżyć koszty wytwarzania oraz zmniejszyć wpływ na środowisko naturalne.

Jedna z najważniejszych inwestycji w 2015 r. o budżecie przekraczającym 30 mln zł to modernizacja
ciągu amoniakalnego, w ramach której zrealizowano m.in. wymianę wnętrza reaktora syntezy
amoniaku, zainstalowano i uruchomiono nowy efektywniejszy układ skraplania na stokażu
bezciśnieniowym oraz wybudowano instalację rozdziału purge gazu.

Cały projekt przyczynia się do obniżenia kosztów produkcji oraz zwiększenia zdolności
produkcyjnych amoniaku w procesie wytwarzania nawozów azotowych. Zapewnia to spółce
oszczędności wynoszące prawie 2 mln zł rocznie.

Zrealizowany projekt intensyfikacji produkcji roztworów mocznika objął natomiast rozbudowę węzła
magazynowania i załadunku roztworów mocznika. Zdolności produkcyjne NOXy zwiększą się z 50 tys.
ton rocznie do 100 tys. ton rocznie, a zdolności załadowcze wzrosną o 100%, co pozwoli pozyskać
nowe grupy odbiorców i umocnić pozycję Grupy Azoty na rynku produktów PULNOxoraz NOXy.
Wartość jednostkowa inwestycji to prawie 7 mln zł. Była to kolejna modelowa inwestycja w zakresie
ochrony środowiska - instalacja jest bowiem zupełnie bezodpadowa i nie emisyjna.

Trzeci z ukończonych projektów, czyli wytwarzanie pary dla instalacji OXO z wykorzystaniem
odpadowych strumieni gazowych kosztował Grupę Azoty ZAK niemal 8 mln zł. Wybudowano układ
dwóch wysokiej mocy generatorów  parowych wraz z infrastrukturą towarzyszącą. Nowa kotłownia
parowa z jednej strony optymalizuje koszty wytwarzania produktów OXO, z drugiej obniża
oddziaływanie na środowisko poprzez ograniczenie ilości spalanego węgla i emisji pyłów. 
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najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili, czy protony są wieczne Polska wśród krajów z
najniższym poziomem stresu psychicznego Życie seksualne coraz częściej przenosi się do świata
technologii Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania nad
terapią Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili, czy
protony są wieczne Polska wśród krajów z najniższym poziomem stresu psychicznego Życie
seksualne coraz częściej przenosi się do świata technologii  
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